Republika e Kosovis pl’\
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratds !: 616-23-1275-1-2-1/C1143
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nit vazhdim "Autoriteti Kontraktues”). ni njérén ané; dhe

"PUNTEX" SH.P.K., Komuna ¢ Parisit, 52, Prizren. (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér, jant pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizim me veshmbathje pér nevojat e KPSH-se

Nr2 i prokurimit 616-23-1275-1-2-1
Nr i brendshém 61623 036 121
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: Furnizim me veshmbathje pér nevojat e
KPSH-se

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (¢ jeté 45 dité nga koha e lshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i doréézimit t& furnizimit do (& jetlé QKMF -Prishtiné.
2.3 Incotermi i aplikueshém éshié DDP (Delivery Duty Paid).
Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet 1& dorézojé njé certifikaté (@ origjinis sé fumnizimeve, mi sit voni atdherg kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontraiés.

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marriveshjeve ndérkombitare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjaté.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 35,070,00 €: [tridhjet € pese mije ¢ shtatdhjet cent ] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1& jeté e veimija pages# & Auteriteti Kontrakiues | ka
borxh Furnizuesit sipas kontraiés.

4.3 Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

Cmimet e artikujve gé jané subjekt té rregullimit 1@ ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:
4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose & Veganta té kontratds.
Neni 5§ Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

!y lutesmi referajum keti) numri 12 kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet q@ lidhen me thesanin

278 raportohet né ¢do dokument apo kérkess né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit




(a) Kjo marréveshje e kontratds;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratis;
(c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontraiis:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiri edhe Specifikimet Teknike;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra etrén; dhe né raste 13
paqartésisg ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit 1& perpardsist né (& cilin jan& dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet 12 dérgohen me posté, faks, email ose 1 dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kirkon vértetim (@ pranimit t& saj. ai duhet ta thoté k&1 ni
komunikatién e tij. Sa heré q ka afat @ fundit per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kerkoj€ vértetim 1 pranimit 1 komunikatds s@ 1ij. Né 1@ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér 1& siguruar pranimin ¢ komunikimit 1 tj.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonj¢ njoftimi, pélqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg. pélgim. miratim. certifikate apo vendim do & jeté né
formé & shkruar dhe ffalét "njofioj". "viértetojé”, "miratoj” ose”vendos# "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohel pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n¢ gjuhin Shgipe né tri origjinale,
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues %Kontraktuesin

Yisar Shehu
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-1275-1-2-1/C1143

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thot¢ marréveshja ¢ lidhur ndGrmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shié shénuar n
formularin e kontratés 1@ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shiojeat pér ke dhe & gjitha dokumentel e
inkorporuar me referencé ng 1£,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale & kané vler® ckonomike, duke perishir por pa u kufizuar né matleat,
artikujt, léndtl e para, makinerit# dhe pajisiet. objektet né forma 1 ngurti t {éngshme ose (& gazshme,

1.3 “Autariteti Kontraktoes™ do {2 thoté organizatn ¢ blerjes st malirave, si¢ éshig ¢ quajtur Fletn mbi t&8 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1& thoté nj& person fizik ose juridik q& dshed pal¢ ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon matlra q2 jan& objeki i kisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)" do t& thot# nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do (& thoi tcrmat ndérkombétare tregiare q¢ perbijng mregullat ¢ interpretimit (¢ termave treglare ¢
pércakiojn€ ményrén. kostot dhe rreziget g¢ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do & thoté dorézim i produkieve me cilési. sasi dhe loj 1@ specifikuar n€ kontrat?, si dhe (2 vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontralé,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thot¢ ¢mimi q¥ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, ng
pérputhje me shtesa 12 tilla dhe rregullimet osc hegjet, si mund 1€ bihet né bazt 1& kontratls.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (€ thotd shérbimet ndihmise. si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi j

pieséve rezervé q¥ 1 prodhon apo i distribuon furnizvesi dhelose detyrime (@ ngjashme n lidhje me lumizimet ¢
produkieve.

1.10 “KPK” do 1¢ thott Kushiet e Pérgjithshme t# Konwaidss,
LI “KVK" do (& thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés.

[Ty

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshté ligji q¢ i pércakion 1# gjitha gishijel & nuk jané 1 mbuluara n# kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara nd&rmjct paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (2 jett valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1 cilés Fumnizuesi e transferon kontraten e
vet ose njd pjese 1 saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé t¢ saj, ose ndonj perfitim apo interes nga ajo. plrveg nk ko raste:

) kur ka ngarkes€ pér pages®. nié favor té bankicréve 1€ Furnizuesit, té shumave qé duhet & paguhen ose
q¢ do 1€ béhen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1 drejiis s¢ Fumizuesit siguruesve 1@ Furnizuesit pér 18 kérkuar pagestn nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet ¢ nenit 3.2. aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjestn ¢ kontratés qC tashme Ushié realizuar ose pér piesén q& nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave & kontratts duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtaishmirisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratts
perveg né raste kur transferimi béhet n& banke apo kompani 1€ si gurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ntnkenirata Eshit valide vetem ntse ka marréveshje t# shkruar ptrmes sé cilts Furnizuesi ia beson realizimin e nj¢
piese 1 konlratds s& tij nj¢ pale (& trei.

4.2 Elementet e kontraiés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen 1& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorBzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit 1e kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Auloritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj Furnizuesin p&r vendimin ¢ vet
brenda 30 dit¢ pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet € veta nétse nuk Mshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontrakiucsit e propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve. megjithaté mund (& siguroj. ku e
Konsideroné si (& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontrakiori,

4.4 Furnizucsi #shté pérgjegjts pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe (@ agjentdve osc 1t
punésuarve. n# 1& nj&jtén ményre si po 1¢ ishin akic. gabime ose neglizhenct e Fumizuesit, agjentlve 1 tj ose pundloriive
1 tij. Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé pjese t& kontrails ose aprovimi i nénkontraktuesit ngn ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshtm q& vazhdon pér njt periudhe gé e igjkalon atg (&
periudhés s garancisé nén kontrat ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet 4q¢ i jep nénkontrakiuesi. Furnizuesi duhet q¢,
né gfartdo momenti pas skadimit & periudhs s& garancist, 1'i transferoj2 menjthert te Autoriteti kontraktues, me kerkesé
dhe shpenzime 1¢ Autoritetit kontrakiues, plriitimet ¢ obligimeve 1 tilla pér kohCzgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konirat@s. autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagest atéheré kur &sht¢ e nevojshme. njé kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontral®s dhe kopje i
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontratés. Furnizuesi mund (@ blejé kopje tjera 18 kBtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit (¢ certifikaiés sé garancis®, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues t2 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra t# kontraits,

5.2 Pérveg nésc Eshtd ¢ nevojshme per qellime (& kontratgs, skicat. specifikimet dhe dokumentel tjera g¢ i jep autorileti
kontraktues nuk duhet 1€ pBrdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale 1€ tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumenie
plot¢sucse dhe udhtzimet q¢ jané (& nevojshme pér ckzekutim 18 mirg 1@ kontratds dhe per kompensim d&mi nga ndonjt
defekt t# saj.

Neni 6 Nditima lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 8 kérkojtt ndihmén e Autoritctit kontrakiues pér martjen ¢ kopjeve (€ ligieve, megulioreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves (8 cilat mund (& ndikojné te furnizuesi
ginté realizimit (& obligimeve t€ tij me kontrat®, Autoriteti kentraktues mund ta Jjapé ndihmén ¢ kéfrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nese Bshité e nevajshme, Furnizuesi do ta lajméErojié me koh® Autoritetin kontrakiues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund 18 marr lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do & vendos? q¢ ¢ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit 18 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syqeltising e duhur duke pérfshird, aty ku &sht# specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dortzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 12 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt nt
funizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1& veproj# sipas urdhrave administrative qt i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fusheveprimit & kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit per shkelje @
kontrat®s, do ta njofloj€ autoritetin kontrakiues pir kéw duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1& ketij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe (8 veprojit sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n Republikén ¢ Kosovs
dhe do & sigurojé q¢ personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe pungtorCt vendord & 1ij gjithashtu t'i respektojnt dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet Ui trajtoj¢ t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shié e nevojshme pér gllime 18 ckzekutimit (¢ kontratds, ai nuk do publikojé
ose shpalosé asnj& detaj (& kontratiis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.,

7.5 Nese Furnizuesi &shitt grup, pérbirja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pitlqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t¢ paraqes nj¢ cenifikaté zyrtare 1€ prejardhjes nét momentin e pranimit (& pérkohsh&m, Nésc ky obligim
nuk plot&sohet, kjo do té ¢ojtt nit ndrprerje 1& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 12, jo mt von& se dita ¢ nénshkrimit 1¢ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrakiucs me siguri pér
ckzekutim (& plote dhe (8 mire 1% kontratds. Shuma ¢ sigurisé do (2 saktésohet nd KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do 1& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér gfartdo humbjeje q& Gshig pasojé ¢ mosckzekutimit 1 ploi¢ dhe 8 duhur
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizucsit.

9.2 Siguria e ckzekutimit 1& kontratés do (¢ jett né formén ¢ dhtn® né pjesén 1V 12 kontratés.

9.3 Perve asyj pjesc 1 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do t¢ 18shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifkatés s¢ perkohshme 1 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ fumizuara sipas kontralés duhet te jene (¢ siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit e rastésishém te prodhoj ose blejé. transporioj, ruaj dhe shptmdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do te mbajé pérgjegjtsi t plotg,
dhe do 1a sigurojE Autoritetin kontrakiues nga 18 gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale
q& shkaktohen nga ekzckutimi i kontrat@s nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punétoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kirkohet né¢ KVK, Furnizuesi do t¢ dorizojé njé program (¢ realizimit 1 kontratds q¢ do 1 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (2 ptrmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t¢ cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

it} 1€ dhéna dhe informata té tjera 1€ cilat mund t'i kéérkojé me arsye autoriteti kontrakiues,

11.2 KVK do & sakiésajné limitin kohor brenda 1# cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet p&r aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit p&r aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakives. Aprovimi i programit nga autoriteli kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nttse Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin e tj 1e apravimit i prmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofie sc
nuk ka afat te caktuar, ato do ¢ konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj# ndryshim material n¢ program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaié. néise
progresi i realizimit (& kontratés nuk bthet sipas programit, awtoriteti kontraktues mund (a udhézojé Furnizuesin g8 ta
ripuncjé programin dhe ta dorézaj® programin e ripunuar pér aprovim (c ai.

IL.5 Para pranimit & perkohshfm (@ furnizimeve. Fumizuesi duhet 1@ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mir¢mbajtjes s& bashku me vizatime. (& cilat do & jentt n# detaje 1£ (illa q¢ do 1 mundésoj Autoriletit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e 1& gjitha pjestve t fumnizimeve. P8rveg nitse Eshié pércakivar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do & jent n& gjuhtn e kontratés dhe n¢ forma dhe numrat (€& tilla @ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do 16 konsiderohen 1& pirfunduara me qéllim (& pranimit & pérkohsh®m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Nenij 12 Marréveshjet tatimore dhe doganare

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave 18 tjera 1& pircaktuara né KVK, Furnizuesi do (& jelé plotésisht plrgjegits pér
pagestn e 1€ gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera g¢ lindin apo
imponohen deri n# dorézimin e Mallrave 1 kontraktuara né vendin e dorézimit. si¢ ¢shi® pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 PErveg ng rastet kur Esht¢ parapar® ndryshe né KVK. Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i ptrdorimit & patentave, licencave. skicave. modcleve ose markave apo emrave treglard sic dshte
specifikuar né kontrat€, pérveg nése shkelja e 1ille &shit rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

[4.1 Periudha e ekzekutimit t# detyrave do 8 fillojtt né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés 1¢ cilat mund 12 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoRimit & dhénies
s¢ kontrats. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejiét (8 mos ¢ realizoj¢ kontratén dhe (& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g¢ ka pésuar. Fumizuesit do 1o humb ke te drejié pErveg niisc ai e ushtron alt brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1 periudhis 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 18 realizimit pér sasi t8 ndara. kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njs
Fumnizuesi i jepen m& shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (2 kérkojé zgjatje 18 periudhis s8 ckzekutimil nése realizimi § kontratés s¢ Lij vonohel, ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéito arsye:

)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b} Kushie t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, € cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré 1é mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkakisar prej
gabimit 1¢ furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka dishtuar ti plotésoji obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e doriézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak & gabimit 1&
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jani pérmendur ot kéto Kushte 1& pérgjithshme dhe téé cilat nuk jant pér shkak té
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé. Furnizues duhet 1a lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 12 bejE kérkest per zgjatjc 18 periudhés st realizimit pér (& ciltn ai konsideron se ka 18 drejtét dhe, p&rveg nése ka
ndenj¢ marr@veshje tjetér ndrmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditssh i jep autoritetit kontraktues te
dhena gjithéperfshirése ashtu q¢ 12 mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim p¥r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojét kBte zgjatje t# periudhis s¢
realizimit nésc mund (¢ arsyctohet. ose n& ményrt prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin q& nuk i
&shié dhént e drejta pér 2gjatje ¢ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nttse Fumnizues me pergjegjsiné ¢ tij nuk amin t'i dorgzojé ndonjé osc 18 giitha mallrat ose 1& reakizojé shitrbimet
brenda limiteve kohore t8 specifikuara ni kontrats, Autoriteti kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kempensimeve jera 18 (ij sipas kontratss, do & kett i drejte. plr secilén dilz q¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhés st
kontratés dhe dats aktale @ pérfundimit. 1'i marré démet ¢ likuidvara t@ barabarta me 0.25% ng dite (8 vlerds s
furnizimeve t& pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % 1& vier@s totale (& kontratds.

16.2 Neése mosdortzimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshém 18 furnizimeve nt térlsi, démet e likuiduara (¢
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né baz# 8 vierds totale 1& kontratés

16.3 Nésc Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejien 18 kérkojé st paku 10 % 12 vlerl's s# kontratés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- t¢ konfiskojé garancing ¢ realizimit:

- 1€ ndémpres Kontraién, dhe n& K&t rast Furnizuesi nuk do 1& ketd (& drejte ptr kompensim: dhe

- 1€ hyjé né nj¢ kontrat me nj& pal2 & treté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbeltur (& furnizimeve, Furnizuesi nuk do 1&
paguhet pér ké1é pjesé 1E kontrats. Furnizuesi gjithashtu do 1@ Jeté i detyruar (& paguajé keston plottsuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autorileti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢fardo kohe 1a udhtzajé Furnizuesin q& (& pezulloje:

a.  prodhimin e fumizimeve:

b.  dorézimin ¢ fumizimeve né vendin ¢ pranimil né kohén ¢ specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose. n¥se nuk Eshi¢ specifikuar koha. né koh#n kur ato duhel t¢ dorgzohen: ose

c.  instalimin e furnizimeve q¢ jant dordzuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjate pezullimit. Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojnt furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetr, nga pérkeqtsimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jett e mundur dhe sa Csht# kirkuar nga autoriteti
kontraktues. edhe nése furnizimet jand dordzuar n¢ vendin ¢ pranimit n¢ pajtim me Kontratén, por instalimi i tyre dshi
perulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plotésucse q¢ jané shiaqur nd lidhje me kBto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit (& kontratds.
Furnizuesi nuk do (& marré pages? t& shpenzimeve plotésuese niise pezullimi gshig:

a} Zgjidhur né menyré 1& ndryshme né kontratd; ose
b) Eshit i nevejshém pér arsye t kushieve (2 zakonshme Klimatike ng vendin e pranimit;
c) dshté i nevojshtm pér shkak & ndonjt gabimi (& Furnizucsit; ose

d) &shig i nevojshém plr siguri 1 ekzekutimit t8 mirk (& kontraids ose (& ndonjé pjese 18 saj prderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ kel 1 drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontralés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditgsh pas pranimit 1& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qillim 1& bdj# ankesé pér 1n,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (¢ percakiojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje 1
periudhis st realizimit q& do t& behen nga Furnizues pirkitazi me K&IE ankese ng minyré i& drejté dhe @ arsyeshme sipas
mendimit t8 autoritetit kontrakiues.

17.6 Nese periudha ¢ pezullimit i icjkalon 180 dit2, dhe pezullimi nuk gshté pér shkak @ gabimit 1 Furnizuesit. Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund & kirkojt @ vazhdoj¢ me fumnizimet brenda 30 ditésh, ose 1 ndBrprest
kontraign,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénics osc realizimit & Kontratés bither ¢ pavicfshme pér shkok (2 gabimeve
pErmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezulloji realizimin ¢ kontrates. NE rastet kur ato
gabime, parrepullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. attheré Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé 1'i baje
pagesat ose mund t'i kthej¢ shumat q& tashm& jané paguar. né proporcion me réndtsing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés Sshi g @ verifikohet nise gabimet permbaijljesore 2 supozuara si dhe pamregullsitd
apo mashtrimet kant ndodhur nt 18 vértet#, Nése ato nuk mund 12 konfirmehen, realizimi | kontratés do & ri fitloje sa m#
shpejt q& ésht# e mundur. Gabimet prmbaijtjesore ose parregullsit? do 1€ jend t& gjitha shkelje & kontrat@s ose dispozilave
rregullative qé rezuliojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton osc q¢ mund 1¢ shkaktojt humbje n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura n€ kontrat& nt 1 gijitha aspckiet dhe & jen# konform
ng t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelel, mostrat, struktural dhe kerkesat tjera né kontratg, t¢ cilat dubet (@
mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér q&llime identifikimi gjaté periudhis s2 realizimit (2 kontratds,

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare 2 parapara n# K VK duhet 1& bthen me kérkest (o ditrguar nga furnizuesi i plr
autoritetin kontraktues. N& kéirkest do 1 saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorfzuara pér kEIE pranim sipas
kontraigs dhe 1€ tregoj& numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do 18 behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet (& certifikehen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kbrkesat p¥r kitg pranim
para se & inkorporohen n# fumnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g do & inkorporohen né furnizime ose n& prodhim 1€ komponentéve g do &
fumizohen jan¢ pranuar 1eknikisht n k88 ményrd, ato prapt mund (& refiuzohen nése ndonjé konirallim tjetér zbulon
defekte ose gabime. dhe n& kEté rast ato duhet (& ndrrohen menjther# nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
Ui ripargjé dhe (i ptrmirgsojé materialet dhe artikujt q2 jant refuzuar, por kélo materiale dhe artikyj do 18 pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhc jand permirésuar né até ményré qt t& jet i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1% sigurojt q2 fumizimet ¢ dortzohen n& vendin ¢ pranimit me kohé g& U'i mundésohel autoritetit
kontrakiues t& vazhdojé mc pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plottsisht vishtirdsit® gt
mund t'i hasé né két@ aspeke, dhe atij nuk do t'i Jejohet q¢ 12 paragest ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& kett & drejie q& her® pas here @ inspektoje. kontrolloj¢, masé dhe testojé komponentét,
malerialet. dhe mjeshiéring. dhe t¢ kontrolloj# pérparimin ¢ plreatitjes. fabrikimit apo prodhimit (¢ ¢farédo artikulli q&
ptrgatitet. fabrikohet ose prodhohet pir Cu dortzuar stpas Kontrats, n¢ ményré q¢ ¢ plreaklojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilzsing dhe sasing e kitrkuar. Kjo do it bthet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes
ose n& vendin e pranimit apo né vendel q& jan specifikuar né KVE,

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve 12 tilla. Furnizues do it

n) 1 jap¥ autoritetit kontraktues. perkoh@sisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose piesé plr testim, makina, pajisje,
vegla. puné, materiale, skica dhe 1¢ dhéna (€ prodhimit qit zakonisht kérkohen pér inspektim dbe testim:

b} Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
¢) T'i japE autoritetit Kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t@ realizohen testimet.

19.4 Nese prfag@suesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shig prezent ntt dat#n ¢ vendosur pér testim. furnizuesi mundet qé,
pErveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 18 vazhdojé testimin. i cili do (& konsiderohet se ashtg bire
ne prezencén e autonietit kontraktues, Furnizuesi menjéhert do ti dergoj¢ kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve 1



testit te Autoriteti kontrakiues. nése nuk ka gené prezent giat@ testit, do Ui pranojé rezuliatet ¢ testit.

19.5 Nesc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipBrpérmendura. autorileti kontraktues do 12 lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé centifikimin e furnizuesit tidhur me ks,

19.6 Nsc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t'ia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kErkojn & kéto teste (& plrsériten nit
1 njtjtat kushte dhe methana, ose n¥se ndonjéra palé kerkon, & testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marrdveshje 18
ndérsjell&. T& gjitha raportet ¢ testimit do ¢ dor&zohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do i komunikojt rezultatet e kétyre
Lesteve pa vonest te fuizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (@ jent perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (2 bartet nga pala
piképamja ¢ st cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-iestimit.

19.7 Gjaté realizimit @& detyrave 48 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave i€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ nd#rmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 18 ¢ilat informata i ané
marré gjatet inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme € pagesave

20.1 Pagesat do (& behen nd Euro, Metoda dhe kushtet e pagests ge duhet 1'i behet Furnizues sipas kitsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal qe duhet te behen sipas futurés se [Eshuar nga Furnizues do t¢ bthen n# llogaring bankare 1& dhen n& Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesgs per
pagesé, dubet ¢ pErdoret pér 1°i raportuar ndryshimet n¢ llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mt shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shté regjistruar nga departamenti perkatés, Data ¢ pagests do 1& jet® data a2 (8 cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté ¢ pranucshme nése nuk plotisohen nj ose mé shumé nga kerkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa per pagest nuk mund 1
plotésohet sepse shuma nuk do t2 paguhet pér shkak se nuk jang dortizuar dokumentet e duhura pérmbaijtjesore ose sepse
ka déshmi & shpenzimi mund 12 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet nje inspektim i menjthershém pér
qéliim & kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime opo informata t¢ tjera brenda 15 dittsh pas
keérkests. Periudha e pagests do t¢ llogaritet nga data nt 1& cikén &sht¢ regjistruar kirkesa plr pagest ¢ pérgatitur né
ményrén ¢ duhur,

205 Pasi ¢ @ ket? kaluar afati i fundit i dhné né Nenin 20.3. Furnizues mundet g&. brenda dy muajsh pas pagesss sit
vonuar. t¢ kérkoj€ inleresin pér pagesé t¥ vonuar me norme (€ re-zbritje qi zbatohet nga institucioni Wshues | Kosovés nt
ditén e par¥ t& muajit né ¢ cilin ka skaduar afii i fundit. plus shiaté piké ¢ pergindjes. Intercsi ptr pagesg 1& vonuar do 18
zbatohet pér kohén g kalon nd@rmjet datés s& afatit (& fundit (8 pagesis (nuk pérfshihet) dhe datés nt 1& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet),

20.6T# gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhés s& dhint né Nenin 20.3 do 1 Jjapin & drejté Fumnizuesit
q¢ ose 1€ mos e realizoj¥ kontratén, ose 1a ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet {'i dorézoj¢ furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontralés. Fumnizimet do 1& jend ni plrgjegjtsi 1@
Furnizuesit deri n# pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér 1# parandaluar démtimin apo keqgsimin ¢ gjendies s& tyre
gjate transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shie dhéné ng kontral. Paketimi duhel 18 jett i mjaftueshiém pir
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér. ckspozimin né temperatura ckstreme, kripgn dhe réniet gjmi# tranzitit dhe
mbaijtjen n¢ ambient 1¢ hapur. Madhtsia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i prshtaten, nise #sht® e mundur, larg¥sisé sg
destinacionit perfundimtar & furnizimeve. dhe mundtsist s& mungests s& pajisjeve pir bartje (& réndg né 1 giitha pikat
Rjalé transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet 18 jen® n& pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré 1 hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g mund (& urdhérohen mé voni nga auloriteti kontraktues.

21.4 Asnje fumizim nuk do t¢ transportahet as 1# dorzohet né vendin e pranimit derisa fumnizuesi t# kets pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Fumnizucsi do (& jeit pergjegjes pér dorézim n& vendin ¢ pranimit & @ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& fumizuesil, g& jang (& nevojshme pér q&llime 18 kontralds.

21.5 Dorézimi duhet 12 konsiderohet se 8shiit bérg atthert kur ka déshmi me shkrim qft 2shttd ni dispozicion plr (¢ dy palét
se dorézimi i furnizimeve 8shig béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 18 pranchen derisa (@ jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorszimit 1& furnizimeve dhe para se & merren furnizimel, duhet t8 kelg
fuging qt & urdhirojé ose t8 vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohish sig gshtd specifikuar n¢ urdhCr, (& 1 gjitha furnizimeve
12 cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues. nuk jan# né pajtim me kontratén:

b) zlvendtsimin ¢ tyre me furnizime t# mira dhe @ pérshiatshrme;

c) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré 1€ pajisjeve. pa marré parasysh tesiet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim qg¢ lidhet me materialet. mjeshttring ose dizajnin pér 18 cilin Ushtd pérejegjis
furnizuesi, e q2 sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues nuk shti n2 pajtim me kontratén:

d) q¥ puna e bér ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk fan n& pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk § plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa m€ shpejt q¢ &shit e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet 1°i evito)¢ defekiet e specifikuara. Nose
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakives do 1& ket@ 12 drejté t& punésojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet q¢ jong pasojé e kisaj, apo @ do (& shfagen pér shkak t& késaj. Autoriteti
kontraktues do 1'i zbres€ nga paraté q¢ do t¢ paguhen ose té cilat do 1& behen obligim pér tiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang 1& cilésist s# kérkuar do 18 refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhel 1 jeté e atillé g€ ' ndryshojé ato, apo 18 ndikojé n# vier#n e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuary furnizuesi do 'i heqt nga vendi i pranimit. néise két¢ ¢ kétrkon autoriteti kontrakives. brenda njé periudhe g& ¢
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizehet nto do 1 higen me 1& dreji$ me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit. T gjitha puntt g2 perfshijng materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1& merren pérsiptr nga Autoriteti kontraktues kur 1¢ jen# dorézuar nt pajtim me kontratén, Ui ken#
kaluar n& ményré 1 kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1 jent autorizuar. si dhe t@ jett l&shuar njé certifikat? e pranimit tg
ptrkohsh&m ose nése konsiderohet se 8shie 18shuar.

23.2 Furnizuesi mund (¢ b&jeé kirkes, duke [ajméruar autoritetin kontraktues. pér ajt certifikaté 1@ pranimit t& perkohshi*m
ai€her# kur furnizimet t jent (8 gatshme ptr pranim (& perkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (& veproj# sipas njéris nga k&lo mé poshté:

- t'i léshaje furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nisse
kjo Eshig e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén n# & cilén sipas mendimit 1# tij jan# ptrfunduar
furnizimet n¢ pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- W refuzoje splikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta Wshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanal e jashtézakonshme e bejné & pamundur @ 18 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gint8 periudhis 58
fiksuar per pranim (& perkohshém ose final. autoriteti kontrakiues ¢ plrgatit njt deklaral® pér ta vérictuar pamundésing e
tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (& peregatitet brenda 30
ditésh pas datés né & cilén kjo pamundgsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxist shfagjen e kéityre rmethanave pér
L& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve n@ njé giendje (8 pershtatshme ptr pranim.

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose 12 léshoje certifikattn e pranimit 18 pérkohshém ose 1€ refuzajé furnizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] dittsh. ai do ¢ konsiderohet se ka leshuar certifikaién né ditén e Tundit t¢ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit (¢ pErkohshem konsiderohet se pGrbin certifikatt (e pranimit pérfundimtar, Nése
{furnizimet ndahen me kontrai# né pjese. Furnizuesi do 1# ket (& drejis 1@ bjt kérkest pér certifikatt (2 vegunt® pér secilén
piesé,

23.5 Ne raste t& dorlzimit (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1 drejtén pér ¢ dhéng pranim 18 pjesshém ¢ (&
plrkohshtm.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh#m 1& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e prkohshme dhe materialet git
nuk kérkohen me pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratts, Ai gjithashtu do & heqé ndonj# mbeturing apo pengese
dhe té btj& ndonjé ndryshim 1# gjendjes sé vendit t& pranimit sig kifrkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1& garantojé q& furnizimet (& jeni 18 reja. (& paplrdorura, (& modeleve t¢ fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
permisésimet ¢ kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nese kérkohet ndryshe n® kontrat®, Furnizuesi do t#
garantoj¥ q¢ asnjé nga fumnizimet 12 mos keng defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme n2 atg ményre gt saki@sohet né KVK,

24.2 Fumizuesi do 1 jet pérgjegits p&r ménjanimin ¢ defckieve, ose démeve ndonjé pjest & furnizimeve té cilat mund
W paraqiten, apo t¢ ndodhin gjsé periudhés st garancisét dhe 1 cilat:

) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive. mjcshtétrise si gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furmnizuesi;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjuié perivdhis s& garancist; ose
c} shfagen gjat¢ ndonjé inspektimi 1€ bré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (& 1ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do ta pérmirtisojé defektin ose démin sa me shpejt gt kjo 18 mund (& praktikohet.
Periudha ¢ parancisé par 1¢ gjithet artikujt e ndérruar ose 18 riparuar do ¢ filloji pérstri nga data né 18 cilén dshtg bére



ndérrimi ose riparimi sipas vleriésimil (& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 18 vazhdohet vetém pétr ot pjests 1@
furnizimeve qE &shi¢ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjtt defeki ose ndodh ndonjét dém gjats periudhis s garancisg, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defeki ose nje dém brenda afatit kohor @
paraparé ng njoflim. autoriteti kontrakiues mund (&
a} 1 korrigjojE defektin apo démin vel2. osc ¢ punésoji dike tjetér pér ta bt puntn né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n¢ t¢ cilin rast kostoja e shkokiar nga autorileti kontraktues do (& zbritet nga parsté q8 duhet 1¢
paguhen ose garancitt q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy,

b) n# rast se nuk ka sasi (& dubur ose asnjé garanci nuk eshi@ efcktive kérkoni g€ (& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢} t& nd&rpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nesc kohCzgjatja ¢ periudhis st
garancis? nuk 8shid e specifikuar. ajo do (& jetd 365 dite. Periudha e garancist do t¢ filloje né datén e pranimit
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes. nise kérkohen ni kontraté, do (¢ jepen ne pajtim me t& dhénat ¢ parapara n¢ KVK. Fumizuesi
do 12 marr€ pérsiplr 1 realizojt ose & organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit (¢ fumizimeve dhe (@ siguroje
shpejt pjesét rezerve. KVK mund t¢ sakisojné q¢ Furnizuesi & sigurojé ndonj ose 1# gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q# kand 18 bEjné me pjesit rezerve gt i prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  pjesét rezervl 18 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé o blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do 1a liroje Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontrat®s

b)  n rast 18 ndérprerjes s prodhimit (& pjeséve rezerve, dubet 1@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues ptr
t'i mundgsuar g& & blejé pjestt e kérkuara dhe. pas nd@rprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e piestve
rezervé, nése kErkohen dhe kur kérkohen do t'j sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudh&s s& garancisé ose. n# rastet kur ka m tepér se nj€ periudht. pas skadimit @ periudhés s¢
fundit. dhe atéheré kur (& jens zgjidhur 8 giitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit nje
certifikatd 1& pranimit p#rfundimtar, me nj¢ kopje Auloritetit kontrakiues. duke cekur datto ng 8 cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontrattss dhe né manyré 2 tillg 4 autoriteti kontrakiues (€ jetd i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditsh nga skadimi i pertudhés s& garancist ose menjtherd pasi
riparimet eventuale q& jané kitrkuar sipas Nenit 24 1@ jent perfunduar né minyre & llg q& 1€ jewt i k¥naqur sutoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se éshté realizuar ploitsisht derisa ¢ jeté nénshkruar cenifikala perfundimtare e
pranimil ose derisa 18 konsiderohet se kjo &sht nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marrt parasysh |&shimin e certifikatts perfundimtare. F'umizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1€ mbeten (&
detyruar per plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lshimit t2 certifikat@s perfundimiare 18 pranimit dhe @
cilat kan& mbetur t8 parealizuara ng kohtn kur léshohet certifikata pérfundimtare c pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilta do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t# kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén ntse nuk arrin (¢ shlycje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1 ketd ¢ dreji@ pér kito kompensime:
a) démet: dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave & sipérpermendura. mund 1 Jepen démshpérblime. Ato mund t# jeng:
a)  d¢me t& p#rgjithshme: ose
b) dme 1& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojni nga zbatimi | masave (& parapara n& kété nen do 1 zbatohen
duke u zbritur nga shumat 2 duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg. pasi t'i jape Furnizucsit 14 dité paralajmérim, ta ndtrprest kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

2)  kur Furmnizuesi né ményrit permbajtjesore nuk arrin t'i realizofit obligimet e veta sipas késaj kontrate:



b} TFumnizuesi déshton n# pérmbushjen brenda nj& afati (& arsyeshém t¢ paralajmCrimit 1& dhing nga auloriteti
kontraktues q¢ kirkon nga ai 12 cvitoje ndonjé neglizhencs apo déshiim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas
kontrat¥s, dhe (& cilat ndikojné n& ményre serioze ne realizimin ¢ duhur dhe me koh€ (2 puntve;

¢) Furnizuesi refuzon ose dshté neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administeative & dhna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apa nénkontratén pa autorizim nga Autorileti kontrakiues:

¢} Furnizuesi falimenton ose #shié duke u mbylur: punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat. ka hyrt n#
martEveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
Eshtje, ose Eshit né ndonjé situat® amaloge q¥ shkaktohet nga ndonj2 proceduré e ngjashme e paraparg nf
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi eshi¢ dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ bej¢ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi qé ka fugin€ ¢
res judicata;

g)  Furnizuesi Eshi& shpallur fajtor pér sjetljc (& réndtt 18 keqe jo profesionale 1@ déshmuar me ¢largdo mieti 12 cilin
mund ta vértetoj Autoritcti Kontrakiues:

h}  Fumizuesi i éshig nénshiruor nj¢ gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pir mashirim, korrupsion. périshirje né
ndonjé organizat kriminale ose ndonj¢ aktivitet tietér ilegal qi i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjelér (& prokurimit ose procedure & dhEnies s& njé granti 1 financuar nga buxheti i
komunitetit, &shi¢ deklaruar se ka bEré shkelje serioze 1@ kontraids pér mosrealizim t8 obligimeve t8 veta
kontraktuese;

Jj) & gjitha modifikimet organizative q¢ ptrfshijnt ndryshime n& personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nse kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontrates:

k)  shiaget ndonjé paafidsi tjetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontralds:

I} Fumnizuesi nuk amin t& jap& garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nése personi qé e jep parancing apo sigurimin
mé t& hersh&m 12 kérkuar né kontratn c tanishme nuk éshté né gjendje ¢ plotsojé zotimet e 1ij.

28.2 Nd¥rprerja do 12 bethet pa paragjykim ndaj 1# drejlave apo mundgsive 1jera 1 Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratls. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonj2 kontraté ljetér me njé pale (& treté né emdr @
Fumnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1@ shiyr ptrmbushjen dubet 8 pushojit s@ chzistuari menjéheré pas ndErprerjes,
pavarfsisht nga detyrimet q& mund 18 jent paragitur 1ashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas lshimil (€ njoflimit & ndérprerjes s¢ kontratls, do ta udhézoj¢ Furnizuesin qé 1
ndérmarrt hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& mnyré 18 shpejte dhe t rregullt dhe per
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Nt rast 1t nderprerjes. autoriteti kontrakiues. sa m@ shpejt ¢ 1¢ jet¢ ¢ mundur dhe n¢ prani t& Fumnizuesit ose t
perfagisuesve ti tij ose duke u bEre atyre thirrjen ¢ dubur, do 1a pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punits
s€ realizuar dhe 12 bejit rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe 18 paptrdorura. Do 1@ prgatitet edhe njé deklaratd ¢
parave q€ duhel £'i paguhen Furnizuesit dhe parave g# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t# jet® i obliguar  bjé pagesa tjera p8r Furnizuesin derisa (& Jjeng pérfunduar
furnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do (¢ kete & drejté & marr& nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1& furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ nditrpret kontratén. ai do (2 keld (& drejié ¢ marrt nga Furnizuesi humbjet q@ i jont
shkaktuar nén Kushiet e kontraiés & parapara né Nenin 2 1& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajmruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht. mund 1a ndérprest kontralén nése
Autoriteti kontraktiues:

= nuk arrin Ui paguaj# Furnizuesit shumat q¥ duhet 1 paguhen ni ndonjé certifikat? ¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plowsojt obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérstritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ fumizimeve. ose ndonjé pjesét 1& tyre. ptr mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né koniraté ose g& nuk mund i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndtrprerja do t# behet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sC Autoritetit Kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafil (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém g& mund (i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjtra palt nuk konsiderohet se ka bérd mosrespektim ose shkelje 1¢ obligimeve (¢ saj sipas kontratés nisse realizimi



i obligimeve 2 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé force madhore qi shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn n# fugi.

30.2 Pér qtllime € k&tij Neni, termi "forcé madhore” do 1& thot® veprimet ¢ zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale. veprimet ¢ armikut publik, lufigrat gofshin 1& deklaruara osc jo. bllokadat. rebelimet, rastet e
dhungs, cpidemité. mshqitjet ¢ tokds. W@rmetet, shtréngatal. vetétima, viérshimet, erozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjE ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ tshig péricj kontrollit 1 paléve dhe nuk mund 18 pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t¢ jetd i detyruar t8 heq® dor® nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nitse. dhe deri n@ atf mas sa. vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményr¢ ewr déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontrait sht€ rezultat i njté ngjarjeje @ forcds madhore.
Gjithashtu, pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Awtoriteti kontraktues nuk do @ jet# i detyruar t¢ paguajs
interes plr pagesal e vonuara. pir mosrealizim ose per ndérprerje nga Fumnizuesi per shkelje t& kontrai@s, nétse dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i déshtimit ptr (2 kryer obligimet e tij 8shi# rezultat i forcts
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal2 konsideron se ndonje rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve ¢ saj. menjéherd do ta lajmérojé patén tjctér, duke dhing 18 dhitna detaje mbi natyrién, koh&zgjaljen e
mundshme dhe cfektin g¢ kané gjasa ta kend rrethanat, Perveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakives me
shkrim, Furnizuesi do 8 vazhdoje Ui realizojé obligimet e 1j sipas kontratds pérderisa &shi¢ mjaft praktike, dhe t@
angazhoj¢ 1& gjitha mjetet ¢ arsyeshme aliernative pir (& plot@suar ndonjé obligim ¢ ngjacga e forcts madhore 18 mos ¢
pengoi€ atZ gjaté punds. Fumizuesi nuk do 1€ zbalojé mjcte 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta beje kete nga
autoriteti kontraktucs

30.5 Nese Furnizuesi shkakion kosto plotésucse gjate zbatimit 18 urdhrave & autoritetit kontraktues osc gjat# pérdorimit (8
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1¢ certifikohet nga awtoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palgt duhet i b&jn& 1¢ pjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miglsore 1& gjitha mosmarréveshjel q¢ mund
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj¢ mosmarréveshje. palét do ta lajmérojnd njéra tjetrcn me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshie dhe pEr ndonjé zgjidhjc gt ata kensiderojné se &shte e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do t¢ 1akohen dhe (¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet kérkests pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jei# 30
dite nga fillimi i procedurgs. Nitse pérpjekja pir (& armitur zgjidhje migisore déshton ose nitse pala déshton (& pérgjigjct me
koht ndaj kéfrkesave p2r zgjidhje, (& dyja paltt do 12 jeni t& lira 1& vazhdojni n& fazén e ardhshme ¢ procedurés st
zgiidhjes s& mosmarrtveshjes duke ¢ lajméruar tjetritn.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migitsore t8 mosmarréveshjes deshton. palét mund t& merren vesh (2 pérpigen t& pajtohen
ptrmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nise nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 proceduris
sé pajtimit, secila pal¢ do 1& ket (2 drejit 18 vazhdojié n@ Faztn ¢ ardhshme tt procedurds st zgjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur gjyqésore

321 Nése nuk mund 18 amihet zgjidhje brenda 30 dittsh nga fillimi i procedurds migtsore per zgjidhje 18
mosmarrgveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

8) ose vendim nga gjyqi: ose
b} kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te keniratés palét duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 6§6-23-1275-1-2-1/C1143

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré q@ ka njé konflikt. dispozitat kétu do 1@
mbizotérajné mbi ato 1 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i =zbatueshém | 2.1 Ligiet e Kosovés qé& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

dhe gjuha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit | 9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vlerés se kontratés
me viefshméri prej 90 diésh

Sigurimi 101 Incotermi i aplikueshé&m éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i| 1 NIA

ekzekutimit

Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe licencat | 13.1 N/A

Cilésia e furnizimeve | 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise ta
percakiuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushieve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesat do te behé&n ne situacione.
Situacionete paguhen ne vleren prej 30 000,00€ , e me teper me
konstatim nga menaxheri i kontrates dhe organi mbikgyres .

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget g& kané t& b&jné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet {& paketohen né
ményré qé t¢ parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t& b&het brenda 45 ditve pas pranimit te “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.
Dorézimi do t& b&het né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Sherbimet pas shities | 251 | VA




Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

31.2

Komisioni per Ndermjetesim prané Ministrise se
Drejtesise.

Zgjidhja el
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

1321

| ose

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndémmijet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné n&,

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosoviés, né pérputhje me
rregullat e Dhomé#s Ndérkombaétare té Tregtiss.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Furnizim me uniforma pér pundtorét né QKMF

Nr. |Emértimi Pérshkrimi Sasia |Njésia |Cmimi/Njés |Total
Mantila pér femra Mantilli duhet 16 keté ngjyré té bardhé
(personel shéndetésore) me krah té giaté Mantil me jaké
Numrat: ruse(Russian collar,kam prifti) ka njé
\fiksim te mire me kopsa te fshehura(

nri8— 37  pale metalike-shife foton1).
40- 68 Tre xiepa pérpara, njé sipér majtas dhe -4
42— 125 dy poshté,
44— 145 Té gjithé xhepat 12 jene te pérforcuar
46— 83 me gepje 1& dyfisheé,

I' 148~ 50 Pérbé‘r;a: poliestér 65%, pambuk 35%. |580  |palé 11.00€ | 6,380.00€
jo- 32 -Ne anén e majté né gjoks té keté njé
52- 17 xhep ku té jeté e vendosur logoja e
34- 11 QKMF-sé (Embleme-jo e printuar).Po
j6- 9 ashtu etiketa me perberje 65% poliester
58- 3 35% pambuk,
Pantolla pér femra Pantollat duhet 12 keté ngjyré 1é
(personel shéndetésor) bardhé.Materiali té keté Pérmbajtje
Numrat: 36 - minimum prej 35% pambuk,65%
38~ 32 \poliester.Me lidhese(ugkure}dhe llastek
40- 70 \per gjate ter pjeses se gepur te
42- 117 belit(shife foton 2).Me dy xhepa ne te
:‘;: 81;0 dy anet te perforcuar dhe te gepur dy

2 1047 here dhe nje xhep mbrapa ne pjesene |589 \palé 11.00€ 6,380.00 €
$0-43 majte.Fjesa e ijeve duhet te jete nga
52- I brenda e qepur me astar dhe po ashtu
54- 11 etiketa me perberje 65% poliester 35%
56- 11 pambuk.
58- §
60- 2
Kllompe pér femra Kllompet 1é jené té punuara me
(personel shéndetésor) materiali rezistent ndaj lagéshtisé dhe
Numrat: 36 -38 pale 1€ floftit. Né pjesén e poshtme ¢ jené
37- 84 nga goma e buté jo e rréshqgitshme, Té
38-173 jené té punuara nga materiali i 1ékurés

3 |39-154 me vrima pér ajrosje, rezistent nga 580  |pale 16.00 € 9280.00€
40— 97 lagéshtisé dhe té froftit. Ngjyra e
41— 31 bardhé, baza té jeté me gomé té forié
42- 3 sipas anatonisé sé shputés.
43 -




Mantila pér meshkuj Mantilli duhet té keté ngjyré 1é bardhé
(personel shéndetésord) me krah 1€ gjaté. Mantil me jakée
Numrat: nr38- 1 pale ruse(Russian collar,kam prifti) ka njé
40- 1 \fTksim te mire me kopsa te fshehura
44- 10 metalike-( foton3),
46- 5 Tre xhepa pérpara, njé sipér majtas dhe
48-12 dy poshié,
50-12 T¢ gjithé xhepat (¢ jene te pérforcuar
52-31 me gepje t& dyfishié,
54-24 -
56- 12 Pérbérja: poliestér 65%, pambuk 35%, 120 \palé 11.00€ 1,32000€
j8-7 Ne anén e majté né gjoks 1 keté njé
42-5 xhep ku 1é jeté e vendosur logoja e
62— OKMF-sé (Embleme-jo e printuar).Po
ashtu etiketa me perberje 65% poliester
35% pambuk,
Pamtolla pér meshkuj Pantollat duhet (¢ keté ngjyré 1
(personel shéndetésor) bardhé Materiali té keté pérmbujtje
Numrat: nr 38- 1 pale prej 35% pambuk,65% poliester. Té jené
40- 1 té kualitetit té larte.Me
42- ¢ lidhese(uqkure)dhe llastek per gjate
4“5 tere pjeses se qepur te belit( foto 4).Me
:: i} 7 ; dy xhepa ne te dy anet te perforcuar
50 : 12 dhe te gepur dy here dhe nje xhep 120 LpdlE 11.00€ 1,320.00€
§2.32 mbrapa ne pjesen ¢ majte,pjesa e
54-31 brendshme e ijeve te jete e veshur me
56-12 astar dhe te kete etiketen me perberje e
58- 7 materialit(65% poliester,35% pambuk)
62- 1 .
64-1
Killompe pér meshkuj
{personel shéndetésor) , .
Numrat: nr 40— 14 pale Kllom}.aet 1é ;c.em?‘ 1€ punuara me
41~ & materiali rezistent ndaj lagéshiisé dhe
42— 40 12 froftit. NE pjesén e poshime té jens
43— 2] nga goma e buté jo e rréshqitshme. Té
dd— 20 jené té punuara nga materiali i lékurés | 120 palé 17.00€ 2,040.00 €
45- 7 me vrima pér ajrosje, rezistent nga
46- 3 nr39-5 nr38-Inr lagéshtisé dhe 13 fioftit. Ngjyra e
371 bardhé, baza té jeté me gomé té Sforté
sipas anatomisé sé shputés.
Uniforma - SHERBIMI
‘::::f;?j’;r‘g = Uniformat : Pantollonar, Jeleket jaknet
‘ : duhet te Jene rezistente ne uje dhe
. material te gendrueshn. Pesu e
';gg'e s 36-Lnr S4-b,nr pérparme e mbyliur me zingjir, me
v dhi velonesn sl nénnie o LT P

¥,




1)Kompanite ofertuese jané té obliguara qé 1é sjellin
mostrat(mantil,pantolla,bluza,uniformat per sherbimin Shiepiak dhe kepucet,kllompe
pér 1€ dy gjinité ) pra katalogun e produkteve se bashku me oferten,
2)Kompania fituse té mundésoj ndrrimin e uniformés né qfaré do rasti t¢ mundshém.

Veadi I liferimit objekti QKMF

Afati i liferimit: 45 gi

SechuiarS6L teanr [+ et e e
52-2 A ol e 2y 7 | pate | 5200€ | 36400€
y xhep brenda né anén ¢ majt, Uniforma
Pantola per meshkuj:nr 56- . -
Lt Sdod.nr 52.2 duht te kete ngjyre te kuge me shirita
LA LU vezullues dhe t& kené
mbishkrimin:SHERBIMI
KRONIK™ Kepucet te jene anatomike
dhe rezistente ne uje
8 |Uniforma - SHERBIMI -
Shiepiak - gjinia femérore: Uniformat : Pantollonat, Jeleket jaknet
pantolat;nr 46-Inr 54-1,nr . P
duhet te jene rezistente ne uje dhe
50-4,nr 44-5, , n
maierial te gendrueshm.Pjesa e
Jeleket:nr 46-1,nr 52-1,nr e -
\pérparme e mbyllur me zingjir, me
T L) kopsa, dy xhepa né pjesén e poshtme
e e 2 rlhi dy nJ; até'fé epé‘fr]ue dhepme njé
e u
30-4,nr 44-5 xhep brenda né anén e majt. Uniforma & pal 52.00€ 572.00€
dulit te kete ngjyre te kuge me shirita
vezullues dhe 18 kené
mbishkrimin:SH ERBIMI
KRONIK” Kepucet te jene anatomike
dhe rezistente ne uje.
9 |Kepuce per femra dhe
meshkuj per punetoret e
sherbimit Kepuc ortopedike,rezistente ndaj
kronik(teren): Kepuce per ujit,pjesa e poshteme gome qe nuk
meshkuj:nr 42-(5 pal),nr 43-1 | reshqet me ngjyr te kuge me shirit 18 palé 2200€ s
nr 44-1,Kepuce per femra: nr vezullues (foto 5,6
42-1,nr 40-3,nr 39-5.nr 38-2.
10 |Bluza te punes per femra
dhe meshkuj per punetoret
shendetesor te Biuza me jaké te puthitur rreth qafes
QKMF(Qmf.Amf) fiksim i pjerrét (jake ve), tre xhepa(dy
ne pfesen e poshime dhe nje ne anen e
majte lart), méngé té shkurtra dhe
gjatesia e shkurter qe mbulon pjesen e 700 pulé 10.00 € 7,000.00 €
ijeve. Materiali duhet te jete me
\perberje 65% poliester me 35%
\pambuk.perberja te vendoset me etiket
ne pjesen e brendshme te bluzes.(foto7)
Totali pa TVSH 29,720.30 €
TVSH 3,349.70 €
Totali me TVSH 35,070.00 €
Sqarim:

5




